
   

 

                                          FUNDACIÓN SANTA BÁRBARA 

                                                          Domicilio: CL Aguilonjos, sn - 24310 LA RIBERA DE FOLGOSO (LEÓN) 

  987 523 069 – Fax 987 523 070 / fsb@fsbarbara.com /  www.fsbarbara.com 

I
n

s
t
i
t
u

c
i
ó

n
 
b

e
n

é
f
i
c
a
 
i
n

s
c
r
i
t
a
 
e
n

 
e
l
 
R

e
g

i
s
t
r
o

 
d

e
 
F
u

n
d

a
c
i
o

n
e
s
 
C

u
l
t
u

r
a
l
e
s
 
d

e
 
C

a
s
t
i
l
l
a
 
y
 
L
e
ó

n
 
c
o

n
 
e
l
 
N

º
 
4

 
 
-
 
 
C

.I
.F

. 
G

-
2

4
2

1
0

9
8

1
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE UN PUESTO DE 

ADMINISTRATIVO/A CONTABLE EN EL DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACIÓN DE LA FUNDACIÓN SANTA BÁRBARA 

 

D. Manuel Alvarez Pastor, con D.N.I. ****130**, como Director General de la FUNDACIÓN SANTA 

BÁRBARA con CIF G24210981, y en virtud de las facultades que se derivan de su poder notarial de 

fecha 20 de enero de 2020 otorgado a su nombre. 

EXPONE 

Que con fecha 24 de octubre de 2025 se aprueban las bases y la convocatoria pública para la 

selección de un puesto de oficial de primera administrativo/a en el departamento de 

Administración de la Fundación Santa Bárbara. 

Que con fecha 26 de noviembre de 2025, la Comisión de Selección ha redactado y aprobado el acta 

definitiva con la siguiente calificación de los candidatos/as.  

 
 

NOMBRE DNI
TOTAL VALORACIÓN 

MÉRITOS
ENTREVISTA TOTAL

M.H., Isabel ***6233** 60,00 23,50 83,50

M.L., María Isabel ***2920** 60,00 21,00 81,00

M.G., Hairé ***0140** 50,00 22,33 72,33

R.M., Verónica ***3233** 40,00 18,68 58,68

T.A., Yago Ignacio ***4486** 35,00 17,33 52,33

R.H., Moisés ***8126** 35,00 17,00 52,00

T.G., Sara ***2821** 35,00 16,99 51,99

V.B., Francisco Manuel ***8915** 35,00 14,00 49,00

C.R., Eloy ***1190** 35,00 13,34 48,34

M.V., María Teresa ***4971** 30,00 12,99 42,99

P.R., Beatriz ***2262** 20,00 19,33 39,33

R.A., Eva María ***0639** 20,00 18,33 38,33

D.F., Roberto ***3764** 20,00 17,67 37,67

G.R., Salomé ***3046** 20,00 14,67 34,67

F.M., María Josefa ***8009** 20,00 14,66 34,66

F.G., Carlos Alberto ***0300** 20,00 13,00 33,00

A.S., Catherine ***0442** 20,00 12,66 32,66

L.A., Blanca ***1128** 10,00 21,67 31,67

G.R., Vanesa ***1953** 20,00 11,66 31,66

N.F., Javier ***1455** 20,00 10,33 30,33

M.D., Ana Victoria ***1291** 20,00 8,34 28,34

P.M., María ***2619** 10,00 15,66 25,66

B.A., Mónica ***2605** 0,00 12,67 12,67



   

 

                                          FUNDACIÓN SANTA BÁRBARA 

                                                          Domicilio: CL Aguilonjos, sn - 24310 LA RIBERA DE FOLGOSO (LEÓN) 

  987 523 069 – Fax 987 523 070 / fsb@fsbarbara.com /  www.fsbarbara.com 

I
n

s
t
i
t
u

c
i
ó

n
 
b

e
n

é
f
i
c
a
 
i
n

s
c
r
i
t
a
 
e
n

 
e
l
 
R

e
g

i
s
t
r
o

 
d

e
 
F
u

n
d

a
c
i
o

n
e
s
 
C

u
l
t
u

r
a
l
e
s
 
d

e
 
C

a
s
t
i
l
l
a
 
y
 
L
e
ó

n
 
c
o

n
 
e
l
 
N

º
 
4

 
 
-
 
 
C

.I
.F

. 
G

-
2

4
2

1
0

9
8

1
 

 

 

 

Que el acta definitiva ha sido publicada en el apartado de empleo de la página web de la Fundación 

Santa Bárbara con fecha 26 de noviembre de 2025, tal y como disponen las bases de la 

convocatoria. 

 

Que la Comisión de Selección realiza la propuesta de contratación del candidato/a mejor 

clasificado/a, con identificación ***6233** (M.H.Isabel) 

En base a todo ello 

RESUELVO 

1º Aceptar la propuesta realizada por la Comisión de Selección, por lo que se procederá a 

ofrecer la incorporación al puesto al candidato/a mejor clasificado/a, M.H, Isabel ***6233** 

2º El candidato/a dispondrá de dos días hábiles para facilitar una respuesta, aceptando o 

rechazando la plaza. En caso de rechazar la plaza, se pasará a la siguiente persona de la lista y así 

sucesivamente hasta su cobertura. 

3º La presente resolución será publicada en el apartado de empleo de la página web de la 

Fundación Santa Bárbara 

4º  La incorporación a la plaza se producirá el día convenido entre la Fundación y la persona 

seleccionada. 

5º De acuerdo con lo establecido en la convocatoria, en caso de que en un periodo de 24 

meses volviese a quedar vacante la plaza ofertada u otra de las mismas características, la Fundación 

podrá utilizar la relación de candidatos con el orden definitivo para realizar llamamientos a los 

sucesivos candidatos sin necesidad de convocar un nuevo procedimiento de selección, respetando 

en todo caso el orden establecido en dicha relación. 

Interposición de recursos 

Esta Resolución, se puede impugnar ante el orden jurisdiccional social, de acuerdo con la Ley 

36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, sin que se pueda interponer ningún 

recurso en vía administrativa ni se deba interponer preceptivamente una reclamación previa a la 

vía judicial social. 

 

La Ribera de Folgoso a fecha de la firma electrónica 

 

 

 

Manuel Alvarez Pastor 

Director General 


		2025-11-26T09:54:16+0100
	10081302B MANUEL ALVAREZ (R: G24210981)




